
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO”
Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo grado

Via Pergolesi, 13 – 37060 SONA (VR)
Tel. 045/6081300  -  sito web: www.icsona.edu.it

e-mail: VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT

Sona, 02/07/2020

All’albo online
Agli Atti

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-297

 Codice Unico di progetto (CUP):J42G20001070007

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) NELL’AMBITO DEL
PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-297

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo

Sociale Europeo;

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento ”2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo

di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche

nelle aree rurali ed interne

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. AOODGEFID/10465 del 05/05/2020  che

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola

Istituzione Scolastica;

VISTE Le Delibere di partecipazione al progetto del Collegio Docenti n. 8 del 26 maggio 2020 e

del Consiglio di Istituto n. 77 del 27 maggio 2020;

ISTITUTO COMPRENSIVO  "VIRGILIO" - C.F. 80026500233 C.M. VRIC814009 - aoo_vric814009 - Segreteria

Prot. 0003851/U del 02/07/2020 08:52:55



VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr.2464 del 07/05/2020 approvato dal

Consiglio d’Istituto con delibera nr. 78 del 27 maggio 2020;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 66 del 17/12/2019 di approvazione del

Programma  Annuale dell’Esercizio finanziario 2020;

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle
graduatorie regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 in attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE;

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo
inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati aggiornate in base alla nuova normativa con le note
dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e prot. AOODGEFID/34815
del 02/08/2017;

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del
progetto codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-297, a valere sul Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Avviso
pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali
Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed
interne”.

    Il Dirigente Scolastico
     Prof.ssa Maria Federici
      Documento firmato digitalmente ai sensi del

         Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso conne


